
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み夢と希望を抱いて新しい時代を拓く児童の育成 

 

 

 

若葉が萌えるさわやかな季節を迎えました。４月８日の入学式では３９名の元気な 1 年生を迎え，

全校児童１７６名でスタートしました。子供たちは新しい学年にもすっかり慣れ，マスクの着用や手

洗いの励行，給食の際の黙食などの感染対策を真剣に講じながら，休み時

間には校庭で元気に友達と遊ぶなど，楽しく学校生活を送っています。 

さて，学校では，先週あたりから子供たちの陽性者が散発しているこ

とから，本日（４月２８日）の授業参観を中止させていただきましたが，

保護者の皆様には御理解と御協力をいただき，心から感謝申し上げます。

今後も感染対策を徹底しながら，子供たちの教育活動を進めて参りたい

と思います。今月もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

 

小１学習・生活サポーターの紹介！ 

 新１年生の学校生活が円滑に送れるように，今年度も学校支援地域本部がサポーターを募り，早速

活動を始めています。今年度のサポーターを紹介します。よろしくお願いします！！ 

 

 

 

いじめ防止『きずな』キャンペーン きみたちはずっとなかま」 

５月２日（月）～５月３１日（火）の期間は保護者や地域，関係機関の協力を得ながら，いじめを

なくすための様々な取組を行うことにより，「いじめをしない，させない，許さない」という児童の

意識を高め，いじめの未然防止を図る期間となります。本校では，「いじめ防止『きずな』宣言シー

ト」を全児童が活用し，いじめ防止に向けた共通目標や共通行動を確認します。その後，６月には，

生活アンケートやふれあい面談を実施し，児童の悩みや困っていることに担任や教職員が皆で向き合

っていくことで安心して学校生活を送ることができるようにします。 

令和４年４月２８日（木） 

仙台市立東二番丁小学校 第２号 

在 籍 数     １７６名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

若葉薫るさわやかな季節を迎えました！ 

 

令和４年度 入学式 

 

入学式では，元気な３９名の新入生を迎える

ことができました。 

 

 

 

 

 

交通安全教室（ベガルタ仙台からの贈呈式） 

 

１・２年生の交通安全教室では，ベガルタ仙台 

より交通安全ステッカーが贈られました。 



 

 

 

 日 曜 行事予定 日 曜 行事予定     

１ 日  １７ 火 耳鼻科検診（１．３．５年） 

防犯教室（お話朝会）尿検二次予備 

２ 月 1 年生 13:30 下校，他は 14:30 下校 

学区巡視予備日 

１８ 水 クラブ活動①説明会 

３ 火 憲法記念日 １９ 木 歯科検診（全学年） 

スクールカウンセラー来校日 

４ 水 みどりの日 ２０ 金 心臓病検査（１年） 

 

５ 木 こどもの日 ２１ 土  

 

６ 金 全校 14:30 下校 

学区巡視予備日 

２２ 日  

７ 土  

 

２３ 月 運動会係児童打合せ 

ＡＬＴ来校日 

８ 日  ２４ 火 体育朝会 

尿検三次 

９ 月 委員会活動② 

 

２５ 水 職員会議のため 15:45完全下校 

１０ 火 たてわり遠足⇒５月１３日（金）へ 

★弁当の日  延期します！ 

２６ 木 あいさつ運動 F クラブ活動 

スクールカウンセラー来校日 

１１ 水 避難訓練（地震）・引渡し訓練 

 

２７ 金 運動会準備 

１２ 木 眼科検診（全学年） 

スクールカウンセラー来校日 

２８ 土 東二っ子運動会 

１３ 金 たてわり遠足 

★弁当の日 

２９ 日  

１４ 土  

 

３０ 月 振替休業日 

１５ 日  

 

３１ 火 自転車安全教室（３・５年） 

１６ 月 

 

代表委員会 

尿検査二次  ＡＬＴ来校日 

   

※学校行事は，新型コロナウイルスへの感染状況等によって中止や変更をする場合がございますので
御了承ください。その際には，別におたよりや緊急メールで保護者の皆様にお知らせいたします。 

 

＜お知らせ＞ 

★引き渡し訓練について★ 
地震発生の際の安全な避難の仕方と緊急時の引渡しの流れを確認することをねらいとして，引き

渡し訓練を行います。詳細は，４月２２日付のお便りをご覧いただき確認してください。 
日 時 ５月１１日（水） １３：５５～１４：２０ 避難訓練（地震対応） 

              １４：３０～１４：４５ 引き渡し訓練   

※保護者の方は１４時３０分までにピロティにお越しください。 

※当日，引受けができない保護者の方は担任までお知らせください。 

※引受人不在の場合は，１４：４５以降に下校させます。 

   ※本日「災害から身を守るために」を配付しております。御家庭でも 

    緊急時の対応について親子で確認をお願いします。 
 


